Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 30 de dezembro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 987, aprovado em

Sessão Ordinária de 13/12/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos

Vaz de Almeida (Cula), através do qual solicita “informar como estão as tratativas para

pavimentar a Estrada do Córrego Fundo, principalmente no trecho próximo às residências do

Jardim Monte Mor, compreendido entre o Posto de Saúde do Jardim Iolanda até o final da Rua

José Longo”, esclarecer o que segue:

Informamos que esta Secretaria se encontra realizando a gestão junto

ao Governo Estadual, por meio do Departamento de Estradas e Rodagens (DER), para viabilizar

os recursos necessários que serão empregados futuramente na pavimentação parcial da Estrada

do Córrego Fundo, sendo formalizadas as tratativas para que o Governo Municipal possa

receber o investimento concedido pelo Programa Novas Estradas Vicinais.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br